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CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR 
[ 	

ACREEDOR CARGO 	 ABONO DEUDOR ACREEDOR CARGO 	 ABONO DEBE 
] 	

HABER 

111111  Efectivo 1.267.50.53 1.267590.53 

-1 ---  Bancos/DependenciasyOtros 10,507.191.73 315,633.504.11 296,252.749.63 29.887,946.21 29.687946.21 29.887.946.21 

Fondos con Afectación Especifica 811.447.98 269,880.969.31 258.109.278.99 12.883.138.30 12.583.138.30 12.583138.30 

1116  Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración 915.544.68 200.000.00 715,544.68 715,544.68 715544.68 

1 122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 	 . 66.30 435.46 501.76 

1 123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 10231 .20 5,246,74589 5.254.850.81 2,126.28 2,126.28 2,126.28 

1 151 Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 7.354,949.67 2.200,000.00 5.154,949.67 5.154.949.67 5,154,949.67 

1241 Mobiliario y Equipo deAdministración 9,448.228.40 8.508,311.75 3.508,825.09 14.447,715.06 14.447.715.06 14.447,715.06 

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 2,552.064.69 2.531,836.07 2.491,410.32 2,592.490.44 2.592.490.44 2.592,490.44 

1243 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 65.570.00 2,155.00 2.155.00 65,570.00 65,570.00 65,570.00 

1244 Vehículos y Equipo de Transporte 8,492.080.00 4,036.680.00 5.139,520.00 7,389,240.00 7.389,240.00 7389,240.00 

1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,775,322.51 226.299.00 2,001.621.51 2,001,621.51 2.001,621.51 

1254 Licencias 2.765,695.86 815.059.78 1,950,636.08 1.950,636.08 1.950,636.08 

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 13,271,369.83 7,707,655.31 9,280,367.39 14,844,081.91 14,844,081.91 14.844,081.91 

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2,314,542.01 149,863,881 .42 166,01 1,031.55 18,461,692.14 18,461 .692.14 18,461,692.14 

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 1,338,248.23 51,637,693.11 67.508,668.82 17,209,223.94 17,209,223.94 17,209,223.94 

2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 328,205.04 4.726,896.69 4.993,360.61 594,668.96 594,668.96 594,668.96 

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 6,697,53441 35,067,964.00 28,420,901 .89 50,472.30 50.472.30 50.472.30 

2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 133,763.68 4,935,474.90 4,801,711.22 

2199 Otros Pasivos Circulantes 11,803.00  11.803.00 

2249 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 125,261.30 334,416.22 209,154.92 209,154.92 209,154.92 

3210 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 7,361,263.61 7,361,263.61 11.135,061.38 

Ajuste 3262.. Operaciones Internas de Egresos . 231.290.812.82 

Ajuste 6200.- Ahorro de la Gestión 2,082,136.93 

Ajuste 6300.. Desahorro de la Gestión 222.237,888.37 

3220 Resultados de Ejercicios Anteriores 17,855.347.90 8,634,896.09 5.066,170.87 14,286,622.68 14,286,622.68 14286.622.68 

3262 Operaciones Internas de Egresos 22,343,1 12.86 253,633,925.68 231 .290.812.82 231,290.812.82 231.290.812.82 

4178 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes 1,891,657.50 1.891,657.50 1,891,657.50 1.891,657.50 

4319 Otros Ingresos Financieros 302.00 70.546.46 70,244.46 70,244.46 70,244.46 

4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 576,177.92 696.412.89 

tislativoyiudicialydelosÓrganosAutóro------ - 

120,23497 120.234.97 120,234.97 

5111 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 97,058,340.93 11,146,420.67 85,91 1,920.26 85,91 1,920.26 85,911,920.26 

5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales 68.905.992.06 4.71 1,981 .91 64.194.010.15 64.194.010.15 64,194.010.15 

5114 Seguridad Social 6,254,223.25 386,385.07 5.867,838.18 5.867,838.18 5,867,838.18 

5115 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 10,355.201 .10 790,420.67 9.564.780.43 9.564.780.43 9,584,780.43 

5116 Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,958,764.98 14,080.00 3.944.684.98 3.944,6 	8 3,944,684.98 

5121 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 9,467,468.70 4,883,300.11 4.584,166.59 ,, J66.59 4,584,166.59 
.---- 

4i~~ 	
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CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVJMENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR CARDO ABONO DEUDOR ACREEDOR CARGO ABONO DEBE 	 HABER 

5122 Alimentos y Utensilios 2,21 1,366.76 305,019.08 1.906.347.68 
{ 	 J 1,906,347.68 1,906,347.65 

_1 ;Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 852,87546 12,406.18 840,469.28 
j 1 	840.469.28 840,469.28 

5125 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 16,226.21 677.41 15.548.80 J 15,548.80 15.548.80 

5126 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 6,844,348.29 2.305,750.00 4,538,598.29 1 	4,538,598.29 4,538,598.29 

5127 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 953,814.00 196.470.80 757,343.20 757,343.20 757,343.20 

5129 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 880,421 .31 34,635.83 845,785.48 845,785.48 845,785.48 

5131 Servicios Básicos 2,336,398.37 171,301.07 2,165,097.30 2,165.097.30 2,165,097.30 

5132 Servicios de Arrendamiento 5,642.758.08 191 .582.94 5,451,175.14 5,451 .175.14 5,451,175.14 

5133 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios 1,525.957.44 37.254.79 1.488,702.65 . 1,488,702.65 1.488,702.65 

5134 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 558,403.60 166.427.51 391,976.09 391,976.09 391,976.09 

5135 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,851,913.02 616.595.22 5.235,317.80 5,235,317.80 5,235,317.80 

5136 Servicios de Comunicación Social y Publicidad 52,610.00 52,610.00 52,610.00 52,610.00 

5137 Servicios de Traslado y Viáticos 8,143,505.48 989.639.50 7.153,865.98 7,153,865.98 7,153,865.98 

5138 Servicios Oficiales 2.120,023.36 553,628.21 1,566,395.15 1.566,395.15 1,566,395.15 

5139 Otros Servicios Generales 3,656,441.27 3,656,441 .27 3,656,441.27 3.656,441.27 

5231 Subsidios 5,034,757.45 0.02 5,034,757.43 5.034,757.43 5,034,757.43 

5515 Depreciación de Bienes Muebles 3.993.759.22 3,993,759.22 3.993,759.22 3,993,759.22 

5591 Gastos de Ejercicios Anteriores ' 1.1 15.139.00 385,000.00 730,139.00 730.139.00 730,139.00 

5599 Otros Gastos Varios 2,690,012.91 343,854.89 2,346,158.02 2,346,158.02 2,346,158.02 

6100 Resumen de Ingresos y Gastos 2.082.136.93 222,237,888.37 

Ajuste 41 78..Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de 1.891,657.50 
.. - -- tos-PoderesLegislativu -yJudtcial -y-delosórganosAutónomos -  ---------- . ---.-. 

Ajuste 4319.. Otros Ingresos Financieros 70,244.46 

Ajuste 4399.- Otros Ingresos y Beneficios Varios 

---- 

120,234.97 

Ajuste 5111.-  Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 

----- 

85.911,920.26 

Ajuste 5113.- Remuneraciones Adicionales y Especiales 64,194,010.15 

Ajuste 5114.- Seguridad Social 5,867,838.18 

Ajuste 511115.- Otras Prestaciones Sociales y Económicas 9,564,780.43 

Ajuste 5116.- Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,944,684.98 

Ajuste 5121.- Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 4,584,166.59 

Ajuste 5122.- Alimentos y Utensilios 1.906,347.68 

Ajuste 5124.- Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 840,469.28 

Ajuste 5125.- Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 15,548.80 

Ajuste 5126.. Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4.538,598.29 

Ajuste s127.-vestuadoBlancos
- 
 Prendas de Protección yAçfJculos .--- 757.34 

-- cupo. tuyos------ - --- .  

-. - 
Ajuste 5129.- Herramientas. Refacciones y Accesorios Menores 845.785.48 

Ajuste 51311.- Servicios Ssno- - - - - 
- <1 
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CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	
[ 	

ACREEDOR DEBE 	 HABER DEUDOR 	ACREEDOR CARGO 	 ABONO DEUDOR 	
{ 	

ACREEDOR CARGO ABONO DEBE 	 HABER 

Ajuste 5132.- Servicios co Arrendamierto 5.451.175.14 

Ajuste 5133.- Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros : 1 i .488-,702.65 
--SeTvOs-- 

-H --- - ----- - - Ajuste 5134.- Servidos Financieros. Bancarios y Comerciales r 
i ------ 

391976.09 

Ajuste 5135.- Servidos de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 5.235,317.80 
eonservaoón- ----------- ---- - 	-- - , 1 - -- -- 	 - 
Ajuste 5136.- 5136.. Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1 52,610.00 

Ajuste 5137.- Servidos de Traslado y Viáticos _j 7.153 - 865.98 

Ajuste 5138.- Servicios Oficiales 

---- 

J 1,566,395.15 

Ajuste 5139.- Otros Servicios Generales 3,656,441.27 

Ajuste 5231.-  Subsidios , 5,034,757.43 

Ajuste 5515.. Depreciación de Bienes Muebles 3.993759.22 

Ajuste 55911.-  Gastos de Ejercicios Anteriores 730,139.00 

Ajuste 5599.. Otros Gastos Varios 2,346,158.02 

6200 Ahorro de la Gestión 2.082,136.93 

Ajuste 6100.- Resumen de Ingresos y Gastos 2.082,136.93 

6300 Desahorro de la Gestión 222,237,888.37 

Ajuste 6100.. Resumen de Ingresos y Gastos . 222.237,888.37 

7330 Fianzas y  Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar 218,977.07 176.321.07 42,656.00 42,656.00 42,656.00 

7340 Fianzas y  Garantías Recibidas 218,977.07 176,321.07 42,656.00 42.656.00 42,656.00 

8210 Presupuesto de Egresos Aprobado 215,068,993.36 215,068,993.36 

Ajuste 8220.- Presupuesto de Egresos por Ejercer (12,953,461.99) 

Ajuste 8250.- Presupuesto de Egresos Devengado 32,740,316.60 

Ajuste 8270.- Presupuesto de Egresos Pagado 195,282,138.75 

8220 Presupuesto de Egresos por Ejercer 275.988.970.71 272.720.613.24 3.268,357.47 (12.953,461.99) 

Ajuste 8230.- Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 16.221.819.46 

8230 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 23,087.823.01 39,309,642.47 16,221.819.46 16.221,819.46 

8240 Presupuesto de Egresos Comprometido 272,628,545.25 272,628,545.25 

8250 Presupuesto de Egresos Devengado 260.382.279.08 227.641,962.48 32.740,316.60 32,740.316.60 

8260 Presupuesto de Egresos Ejercido 212.876.039.73 212.876.039.73 

8270 Presupuesto de Egresos Pagado 203.511.971.02 8.229.832.27 195,282,138 75 19 	.138.75 
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CUENTA 	 DESCRIPCIÓN 	 SALDOS INICIALES 	 MOVIMIENTOS 	 SALDOS 	 AJUSTES DE ORDEN 	 SALDOS AJUSTADOS 	 AJUSTES DE RESULTADOS 	 BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR 	 DEBE 	 HABER 	 DEUDOR 	j ACREEDOR 	 CARGO 	 ABONO 	 DEUDOR 	1 ACREEDOR 	 CARGO 	 ABONO 	 DEBE 	 HABER 

ci 

SUMAS IGUALES: 	 42,157,988.17 	42,157,988.17 	2,402,218,961.37 	2,402,218,961.37 	530,362,335.42 	530,362,335.42 	231,290,812.82 	231,290,812.82 	299,071,522.60 	299,071,522.60 	904,250,888.72 	904,250,888.72 	76,833,634.23 	76,833,634.23 1 

/ 

C.P. Víctor Manuel Menesers DZjil 	 Mtra. Laura Liz Hi 

	

Jefe de la Unidad General de Administración 
	

Subdirectora de Contabi 


